
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA' METROPOLITANA  DI PALERMO          

                                                             

                                                                                                

I.E.                    
 

                        

  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
 

                        

                                                          N. 54  del 28.06.2024 
 

 

  

OGGETTO: Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. n. 

267/2000) –Comuni fino a 5.000 abitanti. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di giugno, alle ore 17,20 si  riunisce la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. Previa convocazione del  Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi,  la presente adunanza si tiene in modalità mista, intendendo per tale 

quella in cui taluni dei suoi membri siano in compresenza in un medesimo luogo e altri collegati in 

tele e/o video conferenza e si dà atto che sono i seguenti signori:                     

                                                                                         

                                                                                                                  Presente                     Assente 

1         Girolamo               ANZALONE          Sindaco                                  X                               --                         

2         Sara Valeria           SAPIENZA           Vice Sindaco             Collegata da remoto                --         

3 Giacomo        BONDI’                 Assessore                  Collegato da remoto               --                                            

X      4 Antonietta       SPARACIO            Assessore                 Collegata da remoto               --                                                       

5          Giuseppe               INDIA                     Assessore                 Collegato da remoto              --                                                                                                   

              

 

 TOTALE PRESENTI 5     

 

   

  Partecipa   il   Segretario Comunale Dr. Roberto Terranova   

 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.      

                                               



Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet 

assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  l’allegata   proposta  di   deliberazione  avanzata    dal  Responsabile del II Settore , avente ad 

oggetto:   Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) –

Comuni fino a 5.000 abitanti. 
 

    -   Considerato il parere espresso per la regolarità tecnica e contabile; 
 

- Ritenuto di approvarla integralmente; 
 

- Con voti unanimi palesi; 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 

 

Successivamente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente delibera Immediatamente Esecutiva , ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lga n. 267/2000. 



 COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 
 
 
 

 

OGGETTO: 
 VARIAZIONE AL  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D.LGS. 

N. 267/2000) – COMUNI FINO A 5.000 ABITANTI  
  

 
 Il Responsabile Finanziario 

 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 29/02/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il DUP per il periodo 2024/2026; 
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5, in data 27/03/2024, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Vista la D.G.C. n.  31 del 04/04/2024 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2024- 2026, 
con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie e strumentali ai centri di responsabilità; 
 

Vista la proposta D.C.C. n. 13 del 26/06/2024 denominata “variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026 annualita’ 2024 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)” 
 
Rilevato che la variazione di bilancio suddetta comporta la variazione al Piano esecutivo di 
gestione 2024-2026 rendendo necessaria la rimodulazione delle risorse finanziarie assegnate agli 
obiettivi per l'anno 2024, come risulta dall’allegato 1; 
 

Richiamati l’art. 107 del d.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del d.Lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali, in 
attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione 
dall’altro, prevedono che: 

 gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero 
definiscono gli obiettivi e i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello 
svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività 
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

 ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
di indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della 
gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

 
Richiamato altresì l’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti privi 
di dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal Sindaco ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 
 
Visti i provvedimenti del Sindaco, con cui sono stati conferiti, ai sensi degli artt. 13 e segg. CCNL 
21 maggio 2018, per l’esercizio 2024 i seguenti incarichi di posizione organizzativa: 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA NOMINATIVO 

 Settore Lavori Pubblici Geometra. Giuseppina Abinanti 

 Settore Affari Generali  Dott.ssa  Linda Maria Chiara Affrunti 

 Settore Economico Finanziario    Dott. Paolo Sarullo  

  

 
Visti il primo e secondo comma dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali stabiliscono che: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
ALLA GIUNTA COMUNALE 



 COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 
- la Giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall’approvazione del 
bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto 
anche in termini di cassa; 
- nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto, mentre le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli;  
 
Visto l’art. 1 del D.P.R. 24/6/2022, n. 81, che individua gli adempimenti assorbiti dal Piano 
integrato di attività e organizzazione e sopprime il terzo periodo dell’art. 169, comma 3-bis, del 
decreto legislativo sopra richiamato; 
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma 
degli artt. 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42; 
 
Visto il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, All. 4/1 al D.Lgs. 
23 giugno 2011, n. 118, come modificato con D.M. 25 luglio 2023, il quale, al punto 10, definisce le 
finalità, le caratteristiche, la struttura e il contenuto del P.E.G., oltreché le modalità di approvazione 
e l’obbligatorietà del piano esecutivo di gestione;  
 
Rilevato che il già menzionato principio contabile chiarisce al punto 10.1, All. 4/1, che “... Il PEG 
rappresenta lo strumento attraverso il quale si guida la relazione tra organo esecutivo e 
responsabili dei servizi. Tale relazione è finalizzata alla definizione degli obiettivi di gestione, alla 
assegnazione delle risorse necessarie al loro raggiungimento e alla successiva valutazione ... Il 
PEG facilita la valutazione della fattibilità tecnica degli obiettivi definiti a livello politico orientando e 
guidando la gestione, grazie alla definizione degli indirizzi da parte dell’organo esecutivo, e 
responsabilizza sull’utilizzo delle risorse e sul raggiungimento dei risultati …” e al punto 10.2, All. 
4/1: “... Il PEG assicura un collegamento con... la struttura organizzativa dell’ente, tramite 
l’individuazione dei responsabili della realizzazione degli obiettivi di gestione; gli obiettivi di 
gestione, attraverso la definizione degli stessi ... Le risorse finanziarie assegnate per ogni 
programma definito nel SeO del DUP sono destinate ai singoli dirigenti per la realizzazione degli 
obiettivi di gestione che ciascun programma contribuisce a realizzare ... Gli ‘obiettivi di gestione’ 
costituiscono obiettivi generali di primo livello verso i quali indirizzare le attività e coordinare le 
risorse nella gestione dei processi di erogazione di un determinato servizio.  Gli obiettivi specifici, 
di secondo livello, funzionali al conseguimento degli obiettivi della gestione, sono indicati nel piano 
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1 del TUEL e nel piano della performance di 
cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, assorbiti nel Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) di cui all’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 ...”; 
 
Ricordato che questo ente, avendo una popolazione fino a 5.000 abitanti, non è tenuto 
all’approvazione del PEG, fermo restando l’obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali 
secondo la struttura del piano dei conti; 
 
Ritenuto quindi necessario, con il presente provvedimento, procedere all’approvazione del PEG 
con riferimento  alla ripartizione, delle risorse di entrata e di spesa in capitoli, al fine di garantire il 
raccordo con il piano dei conti finanziario; 
 
Dato atto che: 

 la definizione degli obiettivi di gestione e l’assegnazione delle relative risorse è stata 
concordata tra responsabili di servizio e Giunta Comunale; 

 vi è piena correlazione tra obiettivi di gestione e risorse assegnate; 



 COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 le risorse assegnate sono adeguate agli obiettivi prefissati, al fine di consentire ai responsabili 
di servizio la corretta attuazione della gestione; 

 
Accertato che il Piano Esecutivo di Gestione coincide esattamente con le previsioni finanziarie del 
bilancio e che gli obiettivi di gestione individuati sono coerenti con gli obiettivi generali 
dell’amministrazione contenuti nel bilancio di previsione e nel Documento Unico di 
Programmazione; 
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione dell’allegato Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, il 
piano dettagliato degli obiettivi e l’assegnazione ai responsabili di servizio per il conseguimento 
degli stessi; 
 
 
Accertato che il Piano Esecutivo di Gestione coincide esattamente con le previsioni finanziarie del 
bilancio; 
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione dell’allegato Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli stessi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

PROPONE 
 
1) di approvare, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, la  variazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2024/2026 che si allega al presente provvedimento sotto la lett. a) quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
2) di dare atto che: 

 le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi prefissati; 

 l’acquisizione delle entrate e l’assunzione di impegni di spesa sono di competenza dei 
responsabili di servizio, che vi provvederanno mediante l’adozione di apposite 
determinazioni nell’ambito degli stanziamenti previsti e in attuazione delle linee generali di 
indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel presente Piano Esecutivo di 
Gestione; 

3) di affidare ai Responsabili dei Settori, le risorse finanziarie di entrata e di spesa facenti capo a 
ciascun centro di responsabilità e centro di costo così come risulta dall’allegato della Variazione 
del  PEG 2024/2026 parte integrante al presente atto, autorizzando fin da ora la facoltà di delegare 
l’utilizzo di parte delle proprie risorse ad altri dirigenti o a titolari di posizione organizzativa per 
attività ascrivibili a più centri di responsabilità e/o ad obiettivi comuni; 
 
4) di sottoporre i responsabili di Settori a valutazione dell’efficacia, efficienza ed economicità 
dell’azione condotta in relazione ai risultati conseguiti sulla base degli obiettivi assegnati; 
 
5) di trasmettere il presente provvedimento: 

 ai titolari di incarichi di elevata qualificazione 

 all’Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di valutazione; 
 
6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 
 
Ventimiglia di Sicilia 28/06/2024 
 

  Il Responsabile Finanziario 
 
 

  f.to Dott. Paolo Sarullo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pareri allegati alla Proposta di Deliberazione di G.C..  



 COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D.LGS. 

N. 267/2000) – COMUNI FINO A 5.000 ABITANTI 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai 

sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 
Ventimiglia di Sicilia, 28/06/2024  

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 
    f.to    Dott.. Paolo Sarullo    

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, lett. i) della L.R. 48/91, così come sostituito 

dall’art. 12 della L.R. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, nonché l’assenza di 

condizioni che possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 

 

Ventimiglia di Sicilia, 28/06/2024 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 
                                                                                                                      f.to    Dott. Paolo Sarullo   



COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA) 
 

VARIAZIONE  PEG del 28-06-2024  
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 

Descrizione: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 ANNUALITA' 2024 
 

 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA)  Pagina 1 di 4 

 

E 
 

3 
 

0 
 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE IN CONTO CAPITALE 
 

0.00.00.00.000 
 

2024 702.776,72 702.776,72 -451.679,98 0,00 251.096,74 

      

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

DIRIGENTE 
SERV.FINANZIARIO Dr.Paolo 
Sarullo 

 Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E 
 

2021 
 

14 
 

Democrazia Partecipata Entrate 
Correnti  (Cap. Uscita 1512/14) 
 

2.01.01.02.001 
 

2024 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 

      

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

SETT.AMMINISTRATIVO - 
AFF. GENERALI: Dott.ssa 
Linda Affrunti 

 Cassa 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 

E 
 

2023 
 

31 
 

Trasferimento Regionale Cantiere 
Comunale  (PIAZZUOLA 
ANTISTANTE IL CIMITERO) 
 

4.05.04.99.999 
 

2024 0,00 0,00 58.788,95 0,00 58.788,95 

      

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

RESP. SETT. URBANISTICA - 
LL.PP. 

 Cassa 0,00 0,00 58.788,95 0,00 58.788,95 

E 
 

4022 
 

0 
 

Democrazia Partecipata 
 

4.05.04.99.999 
 

2024 7.400,00 7.400,00 -3.000,00 0,00 4.400,00 

      

2025 7.400,00 7.400,00 0,00 0,00 7.400,00 

      

2026 7.400,00 7.400,00 0,00 0,00 7.400,00 

      

RESP. SETT. URBANISTICA - 
LL.PP. 

 Cassa 14.800,00 14.800,00 -3.000,00 0,00 11.800,00 

U 
 

1041 
 

3 
 

MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI 
COMUNALI 
 

01.06-1.03.02.09.008 
 

2024 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 

      

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

      

2026 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

      

RESP. SETT. URBANISTICA -  Cassa 12.345,71 12.345,71 0,00 -5.000,00 7.345,71 



COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA) 
 

VARIAZIONE  PEG del 28-06-2024  
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 

Descrizione: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 ANNUALITA' 2024 
 

 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA)  Pagina 2 di 4 

 

LL.PP. 

U 
 

1043 
 

0 
 

SPESE DI MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO UFFICI 
COMUNALI 
 

01.02-1.03.02.02.999 
 

2024 8.000,00 8.000,00 0,00 -5.000,00 3.000,00 

      

2025 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

      

2026 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

      

RESP. SETT. URBANISTICA - 
LL.PP. 

 Cassa 14.200,28 13.688,88 0,00 -5.000,00 8.688,88 

U 
 

1512 
 

14 
 

Democrazia Partecipata (Spese 
Correnti) 
 

05.02-1.03.02.99.999 
 

2024 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 

      

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

SETT.AMMINISTRATIVO - 
AFF. GENERALI: Dott.ssa 
Linda Affrunti 

 Cassa 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 

U 
 

1715 
 

2 
 

SPESE PER MANUTENZIONE 
ORDINARIA MEZZI 
 

09.04-1.03.01.02.999 
 

2024 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

      

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

RESP. SETT. URBANISTICA - 
LL.PP. 

 Cassa 84,18 84,18 0,00 10.000,00 10.084,18 

U 
 

3254 
 

1 
 

Democrazia Partecipata 
 

08.01-2.05.99.99.999 
 

2024 7.400,00 14.800,00 0,00 -3.000,00 11.800,00 

      

2025 7.400,00 7.400,00 0,00 0,00 7.400,00 

      

2026 7.400,00 7.400,00 0,00 0,00 7.400,00 

      

RESP. SETT. URBANISTICA - 
LL.PP. 

 Cassa 19.302,83 19.302,83 0,00 -3.000,00 16.302,83 

U 
 

3254 
 

24 
 

adeguamento dell'ex mattatoio in CCR  
e  UTILIZZO MUTUO CASSA DD.PP. 
(E CAP.2003/46) 
 

09.03-2.05.99.99.999 
 

2024 502.776,72 502.776,72 0,00 -451.679,98 51.096,74 

      

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA) 
 

VARIAZIONE  PEG del 28-06-2024  
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 

Descrizione: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 ANNUALITA' 2024 
 

 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA)  Pagina 3 di 4 

 

RESP. SETT. URBANISTICA - 
LL.PP. 

RESP. SETT. URBANISTICA - LL.PP. Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

U 
 

3471 
 

14 
 

Cantiere Comunale (Riqualificazione di 
Via Vallone) (cap Entrata 2023/31) 
 

12.04-2.05.99.99.999 
 

2024 0,00 0,00 0,00 58.788,95 58.788,95 

      

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

RESP. SETT. URBANISTICA - 
LL.PP. 

 Cassa 0,00 0,00 0,00 58.788,95 58.788,95 

  



COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA) 
 

VARIAZIONE  PEG del 28-06-2024  
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 

Descrizione: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 ANNUALITA' 2024 
 

 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 
COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA)  Pagina 4 di 4 

 

 
      

Anno ENTRATE  USCITE Differenza   
 

S A L D I 
2024 -392.891,03 -392.891,03 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 

 2026 0,00 0,00 0,00 

 Cassa 58.788,95 58.788,95 0,00 

       

 
 



             

                                                                                                           

    

  

Firmati all'originale: 

IL PRESIDENTE 

 

                                                                   f.to GIROLAMO ANZALONE    

 

                L’ASSESSORE ANZIANO                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

              

    f.to    GIUSEPPE INDIA                                                       f.to ROBERTO TERRANOVA    

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale                               CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   28.04..2024          ai sensi dell’art. 12. 

 

 Comma 1 ( trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 

       X    Comma 2 (immediatamente esecutiva) 

  

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

   

Dalla Residenza Municipale, lì    28.04.2024                                                             IL   SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                              

                                                                                                                             f.to   ROBERTO TERRANOVA    

 

 

  

 

 Affissa all’albo pretorio il…………………………al N………………………vi resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il…………………………………,senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla residenza Municipale................................... 

 

        IL MESSO COMUNALE 

                                                                              f.to MILIANTA LUCIA  

===================================================================================== 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

che copia della deliberazione, ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni è stata pubblicata per 15 

giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal …......................al.................….….e che……………è stata prodotto a quest’ufficio 

opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………….                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                    
                                       ROBERTO TERRANOVA   

   


